
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO 2 - POGGIBONSI 

Scuole dell'infanzia, primaria e secondaria di I grado 

Via A. Moro, 3 – 53036 Poggibonsi 
Tel. 0577 986680 – Fax 0577 986694 

e-mail:  siic826009@istruzione.it – PEC:  siic826009@pec.istruzione.it 
www.comprensivo2poggibonsi.edu.it  

 
All’Albo on line  

  Al Sito Web dell’Istituto – sez. PON 
 

Oggetto: Determina a contrarre fornitura materiale connesso agli obblighi di informazione e pubblicità 

in attuazione dei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - 

Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico – 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 

“Competenze di base”. Avviso pubblico per il supporto a studenti e studentesse delle scuole secondarie di I° 

e II° grado per libri di testo e kit scolastici, Prot. 19146 del 06/07/2020. 

Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FSEPON-TO-2020-13  C.U.P. J51D20000370006 - 
CIG:Z8C3341A4A 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      l’Avviso pubblico 19146 del 06/07/2020 del MIUR avente ad oggetto “Per la scuola,  

                 competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020  . Asse II - Infrastrutture per    

                 l’istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE) – Obiettivo Specifico – 10.2 – Azione  

                  10.2.2. sottoazione 10.2.2A “Competenze di base”. Avviso pubblico per il supporto a studenti e  

                  studentesse delle scuole secondarie di I° e II° grado per libri di testo e kit scolastici; 

VISTA      la delibera del Collegio dei Docenti n. 27/2016-2017 del 28.03.2017 con la quale è stata approvata     
l’adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) 2014-2020 e la partecipazione ai 
relativi Avvisi di Progetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 11/2016-2017 del 07.03.2017 con la quale è stata approvata      
l’adesione alle azioni del Programma Operativo Nazionale (PON) 2014-2020 e la partecipazione ai   
relativi Avvisi di Progetto;  

VISTI       Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi Strutturali 
                e investimenti Europei, il regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo  
                (FSE) e il regolamento (UE) 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 
VISTO     il PON - Programma Operativo Nazionale 2014T05M2OP001 “Per la scuola - 
                competenze e ambienti per l’apprendimento “approvato con Decisione C (2014) n. 9952  
                del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea; 
VISTO     l’avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. Avviso pubblico per il supporto a   
               studenti e studentesse delle scuole secondarie di I° e II° grado per libri di testo e kit  
               scolastici, Fondi strutturali Europei - Programma Operativo Nazionale per la scuola-      
               “Competenze e ambienti per l’apprendimento 2014/2020”- Asse II Infrastrutture per   
               l’istruzione -Fondo Sociale Europeo; 
                       
 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009048 - 30/09/2021 - C23d - Progetti PON - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI

mailto:siic826009@pec.istruzione.it


 

 
CONSIDERATO che l’avviso pubblico AOODGEFID/19146 del 06/07/2020. Finalizzato a consentire alle 
              istituzioni scolastiche di acquistare supporti, libri e kit didattici anche da concedere in 
              comodato d’uso a studenti e studentesse in difficoltà garantendo pari opportunità e diritto 
              allo studio;          
VISTA  l’assunzione in bilancio (prot. n. 6843 del 10.09.2020) del progetto P.2.5 
VISTO  il Decreto Dirigenziale n. 7 del 10/09/2020 relativo alla Variazione al Programma Annuale 2020 sulla  

Scheda Progetto  P.2.5 “Una scuola per tutti#liberidiAPPrendere” – AVVISO 19146/2020, approvato 
con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 39 del 11/09/2020; 

CONSIDERATA  la necessità di procedere all’acquisto di n.1 targa in plexiglass, di n.125 matite e n.125  
 righelli, ai fini degli obblighi di informazione e pubblicità previsti dal presente Progetto; 

DATO ATTO della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia; 
VISTO  l’art. 1, commi 65 e 67, della Legge 23 dicembre 2005, n. 266, in virtù del quale l’Istituto è tenuto ad 

acquisire il codice identificativo della gara (CIG); 

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di  
 tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le  mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 
novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni 
dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di 
attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG: 
Z8C3341A4A); 

RILEVATO che il valore economico della suddetta fornitura risulta tale che il suo affidamento non 
                   necessita di avviso, né di ordinaria procedura ristretta o procedura comparata di cui all’art. 36 
                   del D.Lgs. 50/2016; 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento risultano pari ad €. 299,88 Iva inclusa, trovano 

copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2021; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 
DETERMINA 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016, l’affidamento diretto della 
fornitura in oggetto, mediante Ordine Diretto su MEPA, alla Casa Editrice Scolastica Lombardi S.r.l. – 
Via Paterno, 29E  00010 Tivoli (RM) – P.I. 00917731002 per un importo contrattuale complessivo pari 
ad €. 299,88 + IVA nell’ambito del Progetto “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo 
(FSE) – Obiettivo Specifico – Obiettivo Specifico – 10.2 – Azione 10.2.2. sottoazione 10.2.2A 
“Competenze di base”. Avviso pubblico per il supporto a studenti e studentesse delle scuole secondarie di 
I° e II° grado per libri di testo e kit scolastici, Prot. 19146 del 06/07/2020. Autorizzazione progetto codice 
10.2.2A-FSEPON-TO-2020-139   C.U.P. J51D20000370006 CIG: Z8C3341A4A 
Per l’attuazione del modulo “Una scuola per tutti#liberidiAPPrendere”; 

 di autorizzare la spesa complessiva di €. 299,88 + IVA da imputare all’Attività P.2.5  FSEPON Avviso 
19146/2020: conto 3.4.1 dell’esercizio finanziario 2021; 

 di informare la Ditta aggiudicataria sull’obbligo di assumere gli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla L. 136/2010; 
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009048 - 30/09/2021 - C23d - Progetti PON - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI



 
 Il pagamento verrà effettuato dietro prestazione di regolare documento contabile solo dopo aver 

verificato l’avvenuta e tempestiva consegna del materiale su indicato e il positivo esperimento della 
verifica di regolarità contributiva (D.U.R.C.) prescritta dalla vigente normativa; 

 di nominare la Dirigente Scolastica Maresa Magini quale Responsabile Unico del Procedimento, ai 
sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016; 

 che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza e all’albo pretorio. 

 
     Tale provvedimento è immediatamente esecutivo ed è reso noto mediante pubblicazione all’albo. 
                                                                                                                           

                                                                                                   La Dirigente Scolastica 
                                                                                                              Maresa Magini   
 

SIIC826009 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009048 - 30/09/2021 - C23d - Progetti PON - I

Firmato digitalmente da MARESA MAGINI


		2021-10-01T12:29:25+0200
	MARESA MAGINI




